Proc. Leg. nº 7329/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 4554/2023

Ementa: Realizar vistoria e verificar fio
solto defronte a Igreja Matriz São
Sebastião.

Senhor Presidente,

Considerando que fomos abordados por municipes que

frquentam a região central, os quais observaram a existência de um fio solto

proveniente do poste localizado em frente a Igreja Matriz São Sebastião. Dada a

natureza do local, frequentado por um grande número de pessoas, os munícipes

expressaram preocupação de que o mencionado fio possa estar energizado,

representando assim um potencial risco à segurança dos trausentes.

O vereador FRANKLIN solicita que seja encaminhada à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

● Considerando a natureza potencialmente perigosa dessa situação, solicito

que a Municipalidade designe uma equipe para realizar uma inspeção imediata do local.

Justificativa:

● Municipes da região procuraram este vereador para solicitarem

providências, a verificação adequada desse fio solto é essencial para garantir a segurança de

todos e evitar possíveis acidentes.

Valinhos, 13 de novembro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

http://www.camaravalinhos.sp.gov.br/
mailto:legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 116589DFDUM5E8CF
		2023-11-13T15:38:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura